令和２年４月２日

新入学生 各位

新入学生の保護者 各位

           福山職業能力開発短期大学校長

令和 2年度第 32回入学式についてのお願い

本学は、令和 2 年 4 月 6 日（月）に予定しております「令和 2 年度第 32 回入学式」

について、時間短縮等により、新型コロナウイルス（以下、「新型ウイルス」といいま

す。）の感染を防止するための対策を講じております。

しかしながら、現下の情勢を鑑み、加えて下記のとおり新入生各位の協力をお願いし

たく存じます。

学生生活のスタートに際し、このようなお願いをしなくてはならないことは甚だ残念

ではありますが、事情ご賢察のうえ、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ ご協力をお願いしたい事項

（１）37.5度以上の発熱等の症状（咳、鼻汁、咽頭痛、頭痛等）がみられる学生は、出

席を見合わせてください。

（２）学生又は学生が接触した方（親族、アルバイト先、友人及び教師等）が新型ウイ

ルス感染者の濃厚接触者であり、経過観察中である場合も（１）に同様です。

（３）理由によらず、入学式及びガイダンスを欠席する場合には、以下の連絡先に連絡

を行ってください。

   学務援助課（入学式担当） 084-923-6327

（４）当日は可能な限りマスクを着用するとともに、咳エチケットを徹底してください。

特に、マスクを着用しない状況下の接触や密接しての対面での会話を自粛してくだ

さい。

２ ガイダンスにおける教材販売等について

  通常、ガイダンスの欠席者については、自ら業者と連絡のうえ教材等を購入してい

ただきます。しかしながら、上記１の理由による欠席の場合には、欠席者が円滑に購

入し得るよう、学校が配慮を行います。

○お問い合わせ先

 福山職業能力開発短期大学校

 福山市北本庄 4-8-48

  学務援助課

Tel 084-923-6327

Fax 084-921-7038